
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/21001/2024/4 

Strana 1 (celkem 16) 

 

 

Městský úřad Hlinsko  *MUHLX00TR29K* 
Poděbradovo náměstí 1, 539 23  Hlinsko 

stavební úřad  
Adresa pracoviště: Adá mkova třída 554,  539 23   Hlinsko  
 

Váš dopis ze dne: 23.04.2024 

Vaše značka:  
Číslo jednací: Hl 32802/2024/SÚ 

Spisová značka: S-SÚ/21001/2024/4 

Sp. zn. – sk. zn./lhůta: 330/A20 

Počet listů/příloh: 8/0 
 

Opráv. úřední osoba: Mudroch Pavel, Ing. Zavřel Vladimír 

Telefon: 469 326 134 

E-mail: mudroch@hlinsko.cz 
 

Datum: 25.06.2024 
 

 

OBDRŽÍ: 

žadatel (dodejka) 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

zástupce žadatele (dodejka) 
MONTPROJEKT, a.s., IDDS: fgdetem 

obec, na jejímž území se navržená stavba nachází dle § 85 odst. 1 stavebního zákona (dodejka) 
Obec Vysočina, IDDS: ya6bt88 

účastníci řízení dle § 85 odst. 2 a) stavebního zákona - vlastník pozemku nebo stavby, na kterých 

má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo 

stavbě (dodejka) 
Petra Svatošová, Dřevíkov č.p. 30, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Věra Chlebná, Dřevíkov č.p. 33, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Jaroslav Sajfrt, Tavolníková č.p. 1846/15, Praha 4-Krč, 142 00  Praha 411 

Jana Netolická, U Stadionu č.p. 750, Chrudim III, 537 03  Chrudim 3 

Michal Cach, Dřevíkov č.p. 6, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Josef Cach, Dřevíkov č.p. 6, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Miloslava Cachová, Dřevíkov č.p. 6, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Marta Paulusová, Na Šancích č.p. 1179, Chrudim IV, 537 05  Chrudim 5 

Ing. Josef Tomka, IDDS: y6x5pcw 

MUDr. Marie Tomková, Chalabalova č.p. 1595/35, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 

Ing. Miloš Málek, 5. května č.p. 215, 539 52  Trhová Kamenice 

Olga Hloušová, Dřevíkov č.p. 32, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Petr Klas, Dřevíkov č.p. 50, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Tereza Sejkorová, IDDS: 8i9vcec 

Karel Šmejkal, Veselý Kopec č.p. 8, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Vladimíra Štorková, Nad Vavrouškou č.p. 698/16, Praha 8-Troja, 181 00  Praha 81 

Bc. Jana Kábová, Dřevíkov č.p. 5, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Marie Tesáková, Dřevíkov č.p. 28, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Břetislav Bouška, Zahrádky č.p. 158, 471 01  Zahrádky u České Lípy 

Jiří Masopust, náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01  Česká Lípa 1 

Kristýna Schovánková, Bardějovská č.p. 2328/6, 470 06  Česká Lípa 6 

Josef Boháč, Na Pančavě č.p. 781, 538 51  Chrast u Chrudimě 

Alena Boháčová, Na Pančavě č.p. 781, 538 51  Chrast u Chrudimě 

Stanislava Wasserbauerová, Dřevíkov č.p. 15, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Andrea Hladká, Tyršova č.p. 1222, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Markéta Procházková, Dřevíkov č.p. 15, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Marta Čermáková, Rovný č.p. 30, Slavíkov, 582 63  Ždírec nad Doubravou 

Miroslava Kovačková, Těmice č.p. 60, 394 96  Těmice u Kamenice nad Lipou 

Jiří Procházka, Frýdlantská č.p. 1304/18, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 

Jaroslava Procházková, Frýdlantská č.p. 1304/18, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 

Vladislav Odehnal, IDDS: dxvjd6t 

Iva Odehnalová, Ke Mlýnu č.p. 152, Radovesnice I, 280 02  Kolín 2 



Č.j. Hl 32802/2024/SÚ str. 2 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/21001/2024/4 

Strana 2 (celkem 16) 

 

 

Jaroslav Šinkora, Raisova č.p. 1373, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Hana Šinkorová, Raisova č.p. 1373, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Roman Bříza, Dřevíkov č.p. 45, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Stanislav Černý, Dřevíkov č.p. 43, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Bc. David Wasserbauer, Šmolovy č.p. 222, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Ing. Veronika Killnarová, U Potoka č.p. 1480/44, 250 88  Čelákovice 

Pavlína Boháčová, U Stadionu č.p. 739, Chrudim III, 537 03  Chrudim 3 

Miroslava Břízová, Žichlínek č.p. 171, 563 01  Lanškroun 

Oldřich Dočekal, Jiráskova č.p. 1322, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Emília Dočekalová, Jiráskova č.p. 1322, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Jiří Šulc, Družstevní č.p. 1412, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Marcela Šulcová, Družstevní č.p. 1412, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Jana Kuncová, Československé armády č.p. 1403, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Mgr. Radka Dočkalová, Čs. armády č.p. 2311, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Ladislav Krejčí, IDDS: na8jexx 

Zbyněk Kudláček, 5. května č.p. 161, 539 52  Trhová Kamenice 

Eliška Hrubá, Jiráskova č.p. 1335, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Jiří Málek, Adámkova třída č.p. 677, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Miloslav Zelený, Dřevíkov č.p. 9, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Petr Zelený, Dřevíkov č.p. 9, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Ing. Miloslav Stehno, IDDS: 25hvnaz 

Jaromír Stehno, Jeseniova č.p. 1726/123, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Pavel Kopecký, Dřevíkov č.p. 3, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Alena Kopecká, Dřevíkov č.p. 3, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Petr Vodehnal, Jiráskova č.p. 335, 533 04  Sezemice 

MUDr. Vladimíra Bojarová, Na Poříčí č.p. 1038/6, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Jana Komárková, Bernolákova č.p. 1166/5, Praha 4-Krč, 142 00  Praha 411 

Dreizehn s.r.o., IDDS: 92q2ccm 

Zdeňka Šustrová, Rváčov č.p. 117, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Ing. Pavel Finger, Služská č.p. 534/33, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 

Mgr. Radovan Šafránek, IDDS: euwreit 

Ing. Bohuslav Skalecký, Javorová č.p. 209, Cihelna, 530 09  Pardubice 9 

Eva Skalecká, Javorová č.p. 209, Cihelna, 530 09  Pardubice 9 

JUDr. Jan Jušta, Pod mohylou č.p. 767/16, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 

JUDr. Radka Juštová, Pod mohylou č.p. 767/16, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 

Marie Horáková, Dřevíkov č.p. 48, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Zemědělská a.s. Vysočina, IDDS: 48nuvpm 

Jiří Rothanzl, Urbánkova č.p. 3357/41, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 

Miroslav Rothanzl, Údavy č.p. 47, 582 63  Ždírec nad Doubravou 

Tomáš Krampera, IDDS: qfc5kqj 

Karel Rothanzl, Brožíkova č.p. 436, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 

Mgr. Jaroslava Rothanzlová, Brožíkova č.p. 436, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 

Marcel Klas, IDDS: ez8fqaz 

Zdeňka Klasová, Dřevíkov č.p. 50, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Milan Zahálka, Slovenská č.p. 1716, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Magdalena Zahálková, Slovenská č.p. 1716, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Ing. Miloslav Urban, IDDS: 5znmz98 

Lada Žáková, Dřevíkov č.p. 44, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Národní muzeum v přírodě, IDDS: 8xzf4vx 

Karel Marek, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Dagmar Zelená, Dřevíkov č.p. 9, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Milan Málek, Na Třísle č.p. 48, Bílé Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Zdeňka Málková, Na Třísle č.p. 48, Bílé Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

František Málek, IDDS: 3w2f9ip 



Č.j. Hl 32802/2024/SÚ str. 3 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/21001/2024/4 

Strana 3 (celkem 16) 

 

 

Jana Adámková, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Marie Málková, nar. 21.9.1938, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Marie Málková, nar. 9.4.1948, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Eva Marková, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Jaroslava Růžičková, Československé armády č.p. 1402, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Vladimír Straka, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Anna Strouhalová, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

MUDr. Jaromír Tyburec, Boučkova č.p. 1821/19, Praha 6-Břevnov, 162 00  Praha 616 

MUDr. Marie Tyburcová, Boučkova č.p. 1821/19, Praha 6-Břevnov, 162 00  Praha 616 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IDDS: 3b9gxrh 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

účastníci řízení dle § 85 odst. 2 b) stavebního zákona - osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 

právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 

rozhodnutím přímo dotčeno (veřejná vyhláška) 

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: st. p. 119, 53, parc. č. 36/32, 

31, 9/2, 9/1, 503/2, 123/2, 6, 503/4, 118, 116/3, 157, 254/17, 258/14, 258/17, 25, 36/19, 384/27, 766/6, 

509/1, 509/19, 258/2, 258/7, 771, 36/12, 55/2, 36/41, 36/40, 36/15, 48/7, 47, 335/9, 369/1, 534, 48/9, 45, 

519/3, 335/25, 369/10, 361, 384/34, 384/21, 386, 382/8, 512/4 v katastrálním území Dřevíkov 

dotčené orgány státní správy (dodejky) 
Městský úřad Hlinsko, Odbor životního prostředí, Adámkova třída č.p. 554, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Městský úřad Hlinsko, Stavební úřad - úsek památkové péče, Adámkova třída č.p. 554, 539 01  Hlinsko v 

Čechách 1 

Městský úřad Hlinsko, Stavební úřad - úsek silničního hospodářství, Adámkova třída č.p. 554, 539 01  

Hlinsko v Čechách 1 

Městský úřad Hlinsko, Stavební úřad - úsek územního plánování a GIS, Adámkova třída č.p. 554, 539 01  

Hlinsko v Čechách 1 

Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim - Dopravní inspektorát, IDDS: 

ndihp32 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Vysočina, Správa CHKO 

Žďárské vrchy, IDDS: 3hjdyhg 

úřad obce k vyvěšení a sejmutí rozhodnutí (dodejka) 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov č.p. 55, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Hlinsko, stavební úřad, jako obecný stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání 

rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 

23.04.2024 podal 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

kterého zastupuje MONTPROJEKT, a.s., Tomáš Kubát, IČO 28494032, Arnošta z Pardubic 

2082, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 
 



Č.j. Hl 32802/2024/SÚ str. 4 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/21001/2024/4 

Strana 4 (celkem 16) 

 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Vysočina, Dřevíkov, KNN, TS 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 1/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 1/2 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 3 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 8/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 8/2 (zastavěná 

plocha a nádvoří), st. p. 11 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 12 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 13 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 17 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 18 (zastavěná plocha a nádvoří), 

st. p. 21 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 22 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 23 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 24/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 25 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 28 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 31 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 32 (zastavěná plocha a nádvoří), 

st. p. 33 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 34 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 35 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 36 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 37 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 41 (zastavěná 

plocha a nádvoří), st. p. 43 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 45 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 46 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 47 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 48 (zastavěná plocha a nádvoří), 

st. p. 49 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 55 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 57 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 59 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 66/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 92 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 93 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 94 (zastavěná plocha a nádvoří), 

st. p. 101 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 103 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 104 (zastavěná 

plocha a nádvoří), st. p. 106 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 111 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 

114 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 115 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 116 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 117 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 118 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 120 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 122/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 122/4 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 123/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 174 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 5/1 

(zahrada), parc. č. 5/2 (zahrada), parc. č. 7 (zahrada), parc. č. 11 (zahrada), parc. č. 17 (zahrada), parc. č. 

29/3 (zahrada), parc. č. 30 (zahrada), parc. č. 33/1 (zahrada), parc. č. 36/1 (orná půda), parc. č. 36/2 

(zahrada), parc. č. 36/4 (zahrada), parc. č. 36/7 (zahrada), parc. č. 36/13 (ostatní plocha), parc. č. 36/14 

(orná půda), parc. č. 36/18 (ostatní plocha), parc. č. 36/20 (orná půda), parc. č. 36/24 (orná půda), parc. č. 

44/2 (zahrada), parc. č. 48/6 (trvalý travní porost), parc. č. 49 (zahrada), parc. č. 50 (zahrada), parc. č. 

51/2 (zahrada), parc. č. 59/3 (ostatní plocha), parc. č. 59/4 (ostatní plocha), parc. č. 59/7 (ostatní plocha), 

parc. č. 59/14 (ostatní plocha), parc. č. 66/2, parc. č. 116/2 (ostatní plocha), parc. č. 117 (ostatní plocha), 

parc. č. 122 (trvalý travní porost), parc. č. 158 (ostatní plocha), parc. č. 219/2, parc. č. 254/15 (ostatní 

plocha), parc. č. 258/3 (trvalý travní porost), parc. č. 258/4 (orná půda), parc. č. 258/5 (orná půda), parc. 

č. 258/8 (trvalý travní porost), parc. č. 262/1 (trvalý travní porost), parc. č. 263/1 (trvalý travní porost), 

parc. č. 365 (orná půda), parc. č. 369, parc. č. 376/2 (zahrada), parc. č. 382/2 (zahrada), parc. č. 382/3 

(lesní pozemek), parc. č. 382/4 (lesní pozemek), parc. č. 382/5 (lesní pozemek), parc. č. 382/7 (lesní 

pozemek), parc. č. 382/9 (lesní pozemek), parc. č. 384/3 (trvalý travní porost), parc. č. 384/9 (zahrada), 

parc. č. 384/12 (ostatní plocha), parc. č. 384/13 (trvalý travní porost), parc. č. 384/14 (trvalý travní 

porost), parc. č. 384/15 (zahrada), parc. č. 384/18 (trvalý travní porost), parc. č. 384/19 (trvalý travní 

porost), parc. č. 384/22 (trvalý travní porost), parc. č. 384/24 (zahrada), parc. č. 384/25 (zahrada), parc. č. 

384/26 (trvalý travní porost), parc. č. 384/31 (trvalý travní porost), parc. č. 384/32 (ostatní plocha), parc. 

č. 384/33 (trvalý travní porost), parc. č. 385 (zahrada), parc. č. 394 (zahrada), parc. č. 395 (trvalý travní 

porost), parc. č. 396 (lesní pozemek), parc. č. 397 (lesní pozemek), parc. č. 503/3 (ostatní plocha), parc. č. 

503/6 (ostatní plocha), parc. č. 503/7 (ostatní plocha), parc. č. 503/8 (ostatní plocha), parc. č. 503/10 

(ostatní plocha), parc. č. 503/11 (ostatní plocha), parc. č. 503/12 (ostatní plocha), parc. č. 503/13 (ostatní 

plocha), parc. č. 503/16 (ostatní plocha), parc. č. 503/21 (ostatní plocha), parc. č. 503/22 (ostatní plocha), 

parc. č. 503/23 (ostatní plocha), parc. č. 508/1 (ostatní plocha), parc. č. 508/2 (ostatní plocha), parc. č. 

508/3 (ostatní plocha), parc. č. 509/3 (ostatní plocha), parc. č. 509/10 (ostatní plocha), parc. č. 509/11 

(ostatní plocha), parc. č. 509/12 (ostatní plocha), parc. č. 509/16 (ostatní plocha), parc. č. 509/18 (ostatní 

plocha), parc. č. 509/20 (ostatní plocha), parc. č. 509/21 (ostatní plocha), parc. č. 513 (ostatní plocha), 

parc. č. 520/1 (ostatní plocha), parc. č. 520/2 (ostatní plocha), parc. č. 524/13 (ostatní plocha), parc. č. 535 

(zahrada), parc. č. 755 (ostatní plocha), parc. č. 765 (ostatní plocha), parc. č. 766/1 (ostatní plocha), parc. 



Č.j. Hl 32802/2024/SÚ str. 5 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/21001/2024/4 

Strana 5 (celkem 16) 

 

 

č. 766/3 (ostatní plocha), parc. č. 766/5 (ostatní plocha), parc. č. 766/7 (ostatní plocha), parc. č. 766/8 

(ostatní plocha), parc. č. 770 (ostatní plocha) v katastrálním území Dřevíkov. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

SO07 - Kabelové vedení nn: Jedná se o rekonstrukci distribučního elektrického vedení v obci 

Dřevíkov. Stávající vrchní venkovní vedení nn 1 kV bude demontováno a nahrazeno novým 

kabelovým vedením umístěným v zemi. V trase nového kabelového vedení se umístí nové kabelové 

skříně a pilíře. Nové kabelové vedení se zapojí do již vybudované kabelové sítě. Součástí stavby je 

výstavba nové jednosloupové trafostanice, původní zděná trafostanice TS CR bude zdemontována. 

Nová trafostanice bude umístěna na pozemku parc. č. 36/13. K této nové TS bude upraveno 

venkovní vedení vn 35 kV. 

SO07.1 - Montáž HDV: U stávajících odběrů bude provedena montáž HDV. Všechna HDV budou v 

zemi uložena v plastové chráničce. Nová domovní vedení budou kabelová v zemi, dle připojovacích 

podmínek. 

SO06 - Venkovní vedení nn - úprava: Na parcele č. 158 bude stávající vedení nn směr V Tobolkách 

napojeno na nové kabelové vedení nn 1 kV. Dojde k výměně prvního betonového sloupu. Na parcele 

č. 365 bude stávající vedení nn směr Jančour napojeno na nové kabelové vedení nn 1 kV. Dojde k 

výměně prvního betonového sloupu. 

SO06.1 - Demontáž vrchního vedení nn: V obci Dřevíkov bude provedena demontáž stávající sítě 

nn. Domovní přívody jsou navrhovány kabelem CYKY 4x10 přímo do elektroměru, nebo kabelem 

AYKY 4x16 v případě spojkování ve stávající pojistkové skříni. Typ kabelu bude zvolen dle zjištěné 

skutečnosti při samotné realizaci (je nutné na sebe spojkovat stejné druhy kabelu). 

SO004 - Venkovní vedení vn - úprava: Stávající vrchní vedení vn 35 kV bude přepojeno na novou 

trafostanici. Podpěrný bod č. 11 DB10,5/10 zůstane stávající. 

SO001 TS jednosloupová: Na pozemku parc. č. 36/13 bude postavena nová jednosloupová 

trafostanice. Bude zhotoveno ekvipotencionální uzemnění. Použit bude šestivývodový rozvaděč. 

Nová trafostanice bude připojena na stávající vrchní vedení VN. Pro novou trafostanici bude 

vygenerováno nové provozní číslo. 

SO01.1 Demontáž stávající zděné trafostanice: Stávající zděná trafostanice TS CR 0055 bude 

odstraněna. 
 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 

stavu území se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a 

vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 
 

2. Budou dodrženy podmínky vyjádření, které vydal CETIN a.s., dne 11.1.2023 pod č.j. 7659/23, 

zejména: 

- Budou respektovány Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací v plném 

rozsahu, s důrazem na vytyčení stávajících komunikačních vedení, bude dodržena norma ČSN 73 

6005 (Prostorové uspořádání sítí technického vybavení) a bude provedena nezbytná kontrola 

odkrytých komunikačních kabelů před záhozem. 

- V případě, že bude nezbytné přeložení sítě elektronických komunikací, zajistí takové přeložení 

vždy její vlastník, společnost CETIN a.s. Žadatel, který vyvolal překládku, je dle ustanovení § 104 

odst. 17 zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré 

náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku sítě elektronických komunikací, a to na úrovni 

stávajícího technického řešení. 

- Pro účely přeložení sítě elektronických komunikací je žadatel povinen uzavřít se společností 

CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací. 
 

3. Budou dodrženy podmínky vyjádření, které vydala společnost ČEZ Distribuce, a. s., dne 4.3.2024 pod 

č.j. 0102096584, zejména: 

- Energetické zařízení je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb., o 

podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 

zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



Č.j. Hl 32802/2024/SÚ str. 6 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/21001/2024/4 

Strana 6 (celkem 16) 

 

 

- Žadatel alespoň 14 dnů před započetím zemních prací požádá o tzv. vytyčení trasy podzemního 

zařízení. 

- Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, bude toto 

bezodkladně nahlášeno jako porucha. 
 

4. Budou dodrženy podmínky vyjádření, které vydala společnost GasNet Služby, s.r.o. dne 13.9.2022 pod 

č.j. 5002683238, zejména: 

- Bude respektován průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení v zájmovém území stavby 

(STL plynovod PE d 50 a d 63 a STL přípojky). 

- Křížení a souběh inženýrských sítí s plynovodním zařízením musí být v souladu s normou ČSN 73 

60 05. Budované objekty musí dodržet od stávajícího zařízení světlou vzdálenost minimálně 1 m, tj. 

nesmí zasahovat do ochranného pásma zařízení - plynovodu! 

- Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, bude 

toto posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby. 

- Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 

plynárenského zařízení. 

- Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení včetně přesného určení 

jeho uložení je stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského 

zařízení nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného 

nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a 

motorových nářadí. 

- Žadatel je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení. 

- Žadatel je povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení nebo jeho zástupce 

doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení během výstavby. 
 

5. Budou dodrženy podmínky vyjádření, které vydala dne 3.10.2022 pod č.j. 022070187480 Vodárenská 

společnost Chrudim, a.s., zejména: 

- Při souběhu a křížení se stávajícím i plánovaným vodovodem musí být dodržena minimální 

vzdálenost dle zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění, případně dle požadavku Vodárenské 

společnosti Chrudim, a.s. 

- V případě, že bude v průběhu realizace stavby zjištěno, že výše uvedené podmínky nelze dodržet, 

budou kritická místa souběhů projednána a odsouhlasena s Vodárenskou společností Chrudim, a.s. 

- Při přípravě a provádění zemních nebo jiných prací, které mohou stávající vodovodní řad poškodit, 

je prováděcí organizace povinna učinit veškerá opatření, aby k poškození nedošlo: 

- uvědomit zástupce provozu Vodárenské společnosti Chrudim, a.s., 

- požádat o vytýčení vodovodního řadu, 

- umístění vytýčených zařízení ověřit ruční sondou, aby nedošlo k jeho poškození, 

- vyznačit polohu vytýčeného vodovodního řadu přímo na staveništi, 

- upozornit pracovníky provádějící zemní práce v blízkosti těchto řadů, aby dbali maximální 

opatrnosti a ve vzdálenosti nejméně 1 m na každou stranu od osy potrubí nepoužívali nevhodné 

nářadí a těžkou mechanizaci, 

- zabezpečit obnažený vodovodní řad proti poškození a před jeho záhozem přizvat zástupce 

provozu Vodárenské společnosti Chrudim, a.s. ke kontrole, zda nedošlo k jeho viditelnému 

poškození, 

- každé poškození vodovodního řadu nahlásit neprodleně na příslušný provoz Vodárenské 

společnosti Chrudim, a.s. 
 

6. Budou dodrženy podmínky koordinovaného stanoviska, které vydal Městský úřad Hlinsko, Odbor 

životního prostředí, dne 15.6.2022 pod č.j. Hl 25125/2022/OŽP, zejména: 

- Se všemi demoličními a stavebními odpady bude nakládáno pouze způsobem stanoveným zákonem 

o odpadech, v souladu s vyhl. č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a v souladu s 

Metodickým návodem odboru odpadů pro řízení vzniku stavebních a demoličních odpadů a pro 

nakládání s nimi (srpen 2018). 

- Musí být dodržen postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro 

opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla zajištěna 

nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace. Je nutno zamezit mísení vybouraných 



Č.j. Hl 32802/2024/SÚ str. 7 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/21001/2024/4 

Strana 7 (celkem 16) 

 

 

recyklovatelných a opětovně použitelných odpadů s jinými odpady a zejména s nebezpečnými 

odpady a látkami. 

- V souladu s § 42 vyhl. č. 273/2021 Sb. je nutno odděleně soustřeďovat: stavební materiály a 

výrobky, které je možné opětovně použít nebo stavební a demoliční odpady, které je možné 

recyklovat (bod 1 přílohy č. 24 vyhl.); vybourané stavební materiály, které mohou být dále využity 

v režimu vedlejšího produktu (bod 2 přílohy č. 24 vyhl.); stavební a demoliční odpady, které osahují 

nebezpečné složky (bod 3 přílohy č. 24 vyhl.). 

- Při nakládání s odpady je nutno dodržet ustanovení § 3 zákona o odpadech - Odpadové 

hospodářství a jeho hierarchie - zejména předcházení vzniku odpadů, přípravu k opětovnému použití, 

recyklaci, jinému využití, včetně energetického využití, a není-li možné ani to, jeho odstranění. 

- Odpady budou soustřeďovány odděleně, bude s nimi nakládáno tak, by byly zabezpečeny před 

odcizením nebo únikem, nebo aby nedošlo k jejich znehodnocení. 

- Při stavbě je třeba postupovat s ohledem na další materiálové využití (opětovné použití nebo 

recyklace), např. další využití betonu, cihel. 

- Odpady budou předány v souladu s § 13 odst. 1) písm. e) zákona o odpadech - například přímo 

nebo prostřednictvím dopravce do zařízení určeného k nakládání s daným druhem a kategorií 

odpadu. Předání těchto odpadů musí být zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem dle § 15 

odst. 2) písm. c). 

- Jestliže bude vybouraný stavební výrobek použit opět jako stavební výrobek v místě stavby nebo na 

jiné stavbě k původnímu účelu, nestává se odpadem. Podmínkou je, že použité stavební výrobky jsou 

pro další použití bezpečné – např. nejsou znečištěny škodlivinami. 

- Odpady vznikající ze základních minerálních stavebních materiálů (např. cihly, beton) je vhodné, 

v případě, že je není možné využít jako celek k jejich původnímu účelu využívat nebo odstraňovat, 

až po jejich úpravě (drcení, třídění) v zařízeních k tomu určených (recyklačních linkách - mobilních 

zařízeních). Mobilní zařízení k úpravě demoličních odpadů před jejich dalším využitím nebo 

odstraněním, musí být provozováno na základě povolení příslušného správního úřadu. 

- V rámci stavební činnosti je nutné zaměřit se v maximální možné míře na vyloučení vnášení tuhých 

znečišťujících látek do ovzduší v souladu se zákonem o ochraně ovzduší. Ke snižování emisí 

prašnosti lze realizovat opatření stanovené v Metodice MŽP ke stanovování podmínek k omezení 

emisí ze stavebních strojů a z dalších stavebních činností. Při zvýšené rychlosti větru omezit stavební 

činnosti s vysokou prašností. 

- Při realizaci navrženého záměru požadujeme postupovat tak, aby používáním stavebních 

mechanismů a nářadí nedošlo k ohrožení kvality povrchových a podzemních vod závadnými látkami 

(ve smyslu § 39 vodního zákona), zejména látkami ropného původu. 

- Trasa kabelu přes lesní pozemky bude vedena tak, aby nedošlo ke kácení lesních porostů. 

- Při stavbě bude v maximální možné míře dbáno na ochranu lesních porostů (včetně jejich 

kořenového systému) i pozemků určených k plnění funkcí lesa, v souladu s lesním zákonem. Tyto 

pozemky ani porosty nesmí být stavební technikou poškozeny. 

- Stavební záměr bude vyžadovat dočasné odnětí plnění funkcí lesa částí pozemků určených plnění 

funkcí lesa na dobu výstavby stavby. Z tohoto důvodu a v souladu s ust. § 13 odst. 1, § 15 odst. 1 

a § 16 odst. 1 lesního zákona bude investorem stavby (případně vlastníkem lesa) zažádáno o dočasné 

odnětí plnění funkcí lesa částí příslušných lesních pozemků, tak aby před započetím stavebních prací 

bylo toto rozhodnutí v právní moci. K žádosti o odnětí budou předloženy náležitosti stanovené 

vyhláškou MZe č. 77/1996 Sb. 
 

7. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska, které vydal Městský úřad Hlinsko, Stavební úřad - 

úsek památkové péče, dne 28.12.2022 pod č.j. Hl 64924/2022/SÚ, a koordinačního stanoviska ze dne 

15.6.2022 pod č.j. Hl 25125/2022/OŽP, zejména: 

- Žadatel je povinen podle § 22, odst. 2 památkového zákona již od doby přípravy stavby na území s 

archeologickými nálezy oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu Akademie věd ČR a umožnit 

jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum 

(informace o územích s archeologickými nálezy a podmínky pro provádění výše uvedené akce podá 

kterákoli oprávněná organizace s územní příslušností pro Pardubický kraj). 

- V případě objevení archeologického nálezu (kosti, zdivo, střepy atd.) musí podle § 23 odst. 2 

památkového zákona nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací tento nález oznámit 



Č.j. Hl 32802/2024/SÚ str. 8 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/21001/2024/4 

Strana 8 (celkem 16) 

 

 

Archeologickému ústavu Akademie věd ČR nebo nejbližšímu muzeu, a to nejpozději druhého dne po 

nálezu nebo poté, kdy se o nálezu dozvěděl. Archeologický nález i naleziště musí být podle § 23 

odst. 3 památkového zákona ponechány beze změn až do prohlídky uskutečněné akademií nebo 

muzeem, nejméně však po dobu pěti pracovních dnů po učiněném oznámení. 
 

8. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska, které vydalo Krajské ředitelství Policie 

Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim - Dopravní inspektorát, dne 2.1.2023 pod č.j. KRPE-103953-

2/ČJ-2022-170306, zejména: 

- Pokud to podmínky dovolí, kabelové vedení v maximální možné míře vymístit mimo silniční 

pozemky a pomocné silniční pozemky. 

- Dle možností řešit křížení kabelového vedení s komunikací protlakem, podvrtem, v krajním případě 

překopem. 

- V případě umísťování nových pojistkových pilířů, rozpojovacích pilířů, podpěrných bodů/sloupů či 

pojistkových skříní či TS nesmí být zhoršeny stávající rozhledy ze sjezdů dle ČSN 73 6110, dle ČSN 

73 6101, rozhledy v křižovatkách dle ČSN 73 6102 a rozhledová pole ve směrových obloucích dle 

ČSN 73 6101. 

- V případě umísťování nových pojistkových pilířů, rozpojovacích pilířů, podpěrných bodů/sloupů či 

pojistkových skříní či TS apod. je nutné dodržení bezpečnostního odstupu pevné překážky od 

jízdního pruhu min 0,5 m. 

- Prováděním stavby nedojde k ohrožení provozu na pozemních komunikacích. K jeho případnému 

omezení může dojít jen v nezbytné míře a na dobu nezbytně nutnou. V případě, pokud si to vyžádá 

situace, budou práce prováděny pod ochrannou přenosného dopravního značení. 

- Před zahájením prací bude na zdejší součást Policie ČR předložen návrh dopravně inženýrských 

opatření k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a požádáno o vydání „Stanoviska k 

přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích“ dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 

na pozemních komunikacích. Případně bude také samostatně požádáno o vydání „Souhlasu se 

zvláštním užíváním komunikací“ dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, nebo 

případně také o vydání „Vyjádření k uzavírce PK a vedení objízdné trasy“ dle § 24 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 

 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 1, písm. a) stavebního zákona - žadatel: 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 1, písm. b) stavebního zákona - obec, na jejímž území má být 

požadovaný záměr uskutečněn: 

Obec Vysočina, Dřevíkov č.p. 55, 539 01  Vysočina 
 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2, písm. a) stavebního zákona - vlastník pozemku nebo stavby, na 

kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo tomuto pozemku nebo 

stavbě: 

Petra Svatošová, nar. 31.05.1989, Dřevíkov č.p. 30, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Věra Chlebná, nar. 19.09.1950, Dřevíkov č.p. 33, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Jaroslav Sajfrt, nar. 19.09.1951, Tavolníková č.p. 1846/15, Praha 4-Krč, 142 00  Praha 411 

Jana Netolická, nar. 08.03.1956, U Stadionu č.p. 750, Chrudim III, 537 03  Chrudim 3 

Michal Cach, nar. 26.11.1977, Dřevíkov č.p. 6, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Josef Cach, nar. 07.09.1956, Dřevíkov č.p. 6, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Miloslava Cachová, nar. 07.07.1959, Dřevíkov č.p. 6, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Marta Paulusová, nar. 23.10.1958, Na Šancích č.p. 1179, Chrudim IV, 537 05  Chrudim 5 

Ing. Josef Tomka, nar. 04.04.1952, Chalabalova č.p. 1595/35, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 

MUDr. Marie Tomková, nar. 07.12.1952, Chalabalova 1595/35, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 

Ing. Miloš Málek, nar. 08.05.1962, 5. května č.p. 215, 539 52  Trhová Kamenice 

Olga Hloušová, nar. 02.10.1959, Dřevíkov č.p. 32, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Petr Klas, nar. 27.11.1951, Dřevíkov č.p. 50, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Tereza Sejkorová, nar. 01.12.1985, Pod Hřbitovem č.p. 272, 503 51  Chlumec nad Cidlinou III 



Č.j. Hl 32802/2024/SÚ str. 9 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/21001/2024/4 

Strana 9 (celkem 16) 

 

 

Karel Šmejkal, nar. 29.04.1984, Veselý Kopec č.p. 8, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Vladimíra Štorková, nar. 01.12.1943, Nad Vavrouškou č.p. 698/16, Praha 8-Troja, 181 00  Praha 81 

Bc. Jana Kábová, nar. 30.11.1966, Dřevíkov č.p. 5, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Marie Tesáková, nar. 04.06.1954, Dřevíkov č.p. 28, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Břetislav Bouška, nar. 20.05.1968, Zahrádky č.p. 158, 471 01  Zahrádky u České Lípy 

Jiří Masopust, nar. 20.09.1988, náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01  Česká Lípa 1 

Kristýna Schovánková, nar. 04.07.1999, Bardějovská č.p. 2328/6, 470 06  Česká Lípa 6 

Josef Boháč, nar. 21.12.1948, Na Pančavě č.p. 781, 538 51  Chrast u Chrudimě 

Alena Boháčová, nar. 16.09.1953, Na Pančavě č.p. 781, 538 51  Chrast u Chrudimě 

Stanislava Wasserbauerová, nar. 07.03.1957, Dřevíkov 15, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Andrea Hladká, nar. 22.11.1992, Tyršova č.p. 1222, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Markéta Procházková, nar. 25.04.1983, Dřevíkov č.p. 15, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Marta Čermáková, nar. 12.06.1973, Rovný č.p. 30, Slavíkov, 582 63  Ždírec nad Doubravou 

Miroslava Kovačková, nar. 06.01.1974, Těmice č.p. 60, 394 96  Těmice u Kamenice nad Lipou 

Jiří Procházka, nar. 13.12.1943, Frýdlantská č.p. 1304/18, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 

Jaroslava Procházková, nar. 04.02.1943, Frýdlantská 1304/18, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 

Vladislav Odehnal, nar. 31.03.1980, V Zídkách č.p. 956, Kolín II, 280 02  Kolín 2 

Iva Odehnalová, nar. 14.04.1988, Ke Mlýnu č.p. 152, Radovesnice I, 280 02  Kolín 2 

Jaroslav Šinkora, nar. 07.05.1954, Raisova č.p. 1373, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Hana Šinkorová, nar. 13.06.1955, Raisova č.p. 1373, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Roman Bříza, nar. 04.06.1974, Dřevíkov č.p. 45, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Stanislav Černý, nar. 19.04.1983, Dřevíkov č.p. 43, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Bc. David Wasserbauer, nar. 18.01.1972, Šmolovy č.p. 222, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Ing. Veronika Killnarová, nar. 13.11.1986, U Potoka č.p. 1480/44, 250 88  Čelákovice 

Pavlína Boháčová, nar. 13.05.1969, U Stadionu č.p. 739, Chrudim III, 537 03  Chrudim 3 

Miroslava Břízová, nar. 16.07.1967, Žichlínek č.p. 171, 563 01  Lanškroun 

Oldřich Dočekal, nar. 10.05.1950, Jiráskova č.p. 1322, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Emília Dočekalová, nar. 22.01.1953, Jiráskova č.p. 1322, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Jiří Šulc, nar. 06.12.1974, Družstevní č.p. 1412, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Marcela Šulcová, nar. 20.06.1978, Družstevní č.p. 1412, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Jana Kuncová, nar. 03.10.1979, Československé armády č.p. 1403, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Mgr. Radka Dočkalová, nar. 18.03.1976, Čs. armády 2311, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Ladislav Krejčí, nar. 05.07.1992, Čiklova č.p. 629/9, Praha 2-Nusle, 128 00  Praha 28 

Zbyněk Kudláček, nar. 21.01.1975, 5. května č.p. 161, 539 52  Trhová Kamenice 

Eliška Hrubá, nar. 17.02.1958, Jiráskova č.p. 1335, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Jiří Málek, nar. 01.04.1957, Adámkova třída č.p. 677, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Miloslav Zelený, nar. 17.11.1956, Dřevíkov č.p. 9, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Petr Zelený, nar. 30.05.1984, Dřevíkov č.p. 9, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Ing. Miloslav Stehno, nar. 31.12.1979, Přízřenická č.p. 1029, 664 42  Modřice 

Jaromír Stehno, nar. 09.04.1968, Jeseniova č.p. 1726/123, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Pavel Kopecký, nar. 19.11.1952, Dřevíkov č.p. 3, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Alena Kopecká, nar. 07.04.1959, Dřevíkov č.p. 3, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Petr Vodehnal, nar. 10.04.1988, Jiráskova č.p. 335, 533 04  Sezemice 

MUDr. Vladimíra Bojarová, nar. 17.01.1953, Na Poříčí č.p. 1038/6, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Jana Komárková, nar. 17.10.1947, Bernolákova č.p. 1166/5, Praha 4-Krč, 142 00  Praha 411 

Dreizehn s.r.o., U Pekařky č.p. 484/1a, 180 00  Praha 8-Libeň 

Zdeňka Šustrová, nar. 20.01.1961, Rváčov č.p. 117, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Ing. Pavel Finger, nar. 06.04.1960, Služská č.p. 534/33, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 

Mgr. Radovan Šafránek, nar. 01.11.1962, Romana Blahníka 795, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 

Ing. Bohuslav Skalecký, nar. 28.01.1954, Javorová č.p. 209, Cihelna, 530 09  Pardubice 9 

Eva Skalecká, nar. 19.11.1956, Javorová č.p. 209, Cihelna, 530 09  Pardubice 9 

JUDr. Jan Jušta, nar. 30.08.1976, Pod mohylou č.p. 767/16, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 

JUDr. Radka Juštová, nar. 01.10.1976, Pod mohylou 767/16, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 

Marie Horáková, nar. 09.01.1946, Dřevíkov č.p. 48, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 



Č.j. Hl 32802/2024/SÚ str. 10 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/21001/2024/4 

Strana 10 (celkem 16) 

 

 

Zemědělská a.s. Vysočina, Dřevíkov č.p. 58, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Jiří Rothanzl, nar. 02.03.1963, Urbánkova č.p. 3357/41, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 

Miroslav Rothanzl, nar. 21.03.1971, Údavy č.p. 47, 582 63  Ždírec nad Doubravou 

Tomáš Krampera, nar. 08.02.1970, V třešňovce č.p. 227/12, 190 00  Praha 9-Hrdlořezy 

Karel Rothanzl, nar. 10.04.1953, Brožíkova č.p. 436, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 

Mgr. Jaroslava Rothanzlová, nar. 31.10.1948, Brožíkova č.p. 436, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 

Marcel Klas, nar. 18.07.1974, Dřevíkov č.p. 50, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Zdeňka Klasová, nar. 04.06.1976, Dřevíkov č.p. 50, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Milan Zahálka, nar. 28.03.1968, Slovenská č.p. 1716, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Magdalena Zahálková, nar. 16.02.1969, Slovenská č.p. 1716, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Ing. Miloslav Urban, nar. 16.05.1978, Hamry nad Sázavou č.p. 559, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 

Lada Žáková, nar. 07.11.1967, Dřevíkov č.p. 44, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Národní muzeum v přírodě, Palackého č.p. 147, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm 1 

Karel Marek, nar. 12.08.1962, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Dagmar Zelená, nar. 01.03.1936, Dřevíkov č.p. 9, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Milan Málek, nar. 29.09.1953, Na Třísle č.p. 48, Bílé Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Zdeňka Málková, nar. 26.09.1955, Na Třísle č.p. 48, Bílé Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

František Málek, nar. 02.04.1980, Dřevčice č.p. 202, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 

Jana Adámková, nar. 12.05.1946, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Marie Málková, nar. 21.09.1938, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Marie Málková, nar. 04.09.1948, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Eva Marková, nar. 09.08.1970, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Jaroslava Růžičková, nar. 21.07.1959, Československé armády 1402, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Vladimír Straka, nar. 03.06.1958, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Anna Strouhalová, nar. 25.02.1964, Dřevíkov č.p. 21, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

MUDr. Jaromír Tyburec, nar. 22.10.1964, Boučkova 1821/19, Praha 6-Břevnov, 162 00  Praha 616 

MUDr. Marie Tyburcová, nar. 09.04.1966, Boučkova 1821/19, Praha 6-Břevnov, 162 00  Praha 616 

CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy - Chrudim, K Májovu č.p. 1150, 

Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 23.04.2024 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly 

dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, 

že ve lhůtě do 29.05.2024 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná 

stanoviska. Stavební úřad podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, dal všem účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před vydáním 

rozhodnutí (předpoklad po 6.6.2024). 

Stavební úřad obdržel dne 27.5.2024 v zákonné lhůtě námitky účastníků řízení JUDr. Radky Juštové a 

JUDr. Jana Jušty, oba bytem Pod Mohylou 767/16, Praha 6. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Dle platného Územního plánu Vysočina, vydaného formou opatření obecné povahy dne 10.9.2014, který 

nabyl účinnosti dne 26.9.2014, lze v zastavěném území obce umístit stavby zařízení technické 



Č.j. Hl 32802/2024/SÚ str. 11 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/21001/2024/4 

Strana 11 (celkem 16) 

 

 

infrastruktury. V nezastavěných územích lze umístit stavby pro veřejnou technickou infrastrukturu dle § 

18 odst. 5 stavebního zákona. Plánovaný záměr je tedy v souladu s platným Územním plánem Vysočina. 

 

Stanoviska sdělili: 

- Městský úřad Hlinsko, Odbor životního prostředí: koordinované stanovisko ze dne 15.6.2022 pod 

č.j. Hl 25125/2022/OŽP - podmínky zahrnuty do územního rozhodnutí 

- Městský úřad Hlinsko, Stavební úřad - úsek památkové péče: závazné stanovisko ze dne 

28.12.2022 pod č.j. Hl 69599/2022/SÚ - podmínky zahrnuty do územního rozhodnutí 

- Městský úřad Hlinsko, Stavební úřad - úsek územního plánování a GIS: součást koordinovaného 

stanovisko ze dne 15.6.2022 pod č.j. Hl 25125/2022/OŽP - souhlas bez podmínek 

- Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim - Dopravní inspektorát: 

stanovisko pro umístění stavby ze dne 2.1.2023 pod č.j. KRPE-103953-2/ČJ-2022-170306 - 

podmínky zahrnuty do územního rozhodnutí 

- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Vysočina, Správa 

CHKO Žďárské vrchy: závazné stanovisko ze dne 14.6.2022 pod č.j. 01765/ZV/22 - souhlas bez 

podmínek 

- Městský úřad Hlinsko, Stavební úřad - úsek silničního hospodářství: rozhodnutí o povolení 

zvláštního užívání ze dne 12.12.2022 pod č.j. Hl 65861/2022/SÚ; podkladem pro rozhodnutí byl 

souhlas ke zvláštnímu užívání silnice vydaný Správou a údržbou silnic Pardubického kraje dne 

23.5.2022 pod č.j. SÚSPK/3859/2022. 
 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 
 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2, písm. b) stavebního zákona: 

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: st. p. 53, 119, parc. č. 6, 9/1, 

9/2, 25, 31, 36/12, 36/15, 36/19, 36/32, 36/40, 36/41, 45, 47, 48/7, 48/9, 55/2, 116/3, 118, 123/2, 157, 

254/17, 258/2, 258/7, 258/14, 258/17, 335/9, 335/25, 361, 369/1, 369/10, 382/8, 384/21, 384/27, 384/34, 

386, 503/2, 503/4, 509/1, 509/19, 512/4, 519/3, 534, 766/6, 771 v katastrálním území Dřevíkov 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Nebyly uplatněny. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Stavební úřad obdržel dne 27.5.2024 v zákonné lhůtě námitky JUDr. Radky Juštové a JUDr. Jana Jušty, 

oba bytem Pod Mohylou 767/16, Praha 6. V námitkách uvedli: „Oznámením ze dne 24. dubna 2024, č.j. 

Hl 21002/2024/SÚ, sp. zn. S-SÚ/21001/2024/4, bylo Městským úřadem Hlinsko - stavebním úřadem 

zahájeno územní řízení o umístění stavby „Vysočina Dřevíkov, KNN, TS“. 

Toto oznámení nám bylo jako účastníku řízení doručeno dne 7. května 2024. Tímto jako účastníci řízení 

uplatňujeme ve stanovené lhůtě námitky. 

Jsme mimo jiné vlastníkem pozemku parc. č. 258/3, v katastrálním území Dřevíkov, který přímo sousedí s 

pozemkem parc. č. 520/2, který má být rovněž dotčen stavebním záměrem. 

Podél celé severní hranice našeho pozemku parc. č. 258/5, a to v naprosté bezprostřední blízkostí 

hranice, se nachází alej 11 vzrostlých modřínů (stáří cca 70-100 let) a dalších stromu stejného stáří. 

Vzhledem k tomu, že v rámci stavebního záměru má dojít na pozemku parc. č. 320/2 k výkopovým pracím 

pro uložení kabelového vedení, a to těsně u hranice s naším pozemkem 258/3, došlo by k výraznému 

porušení kořenového systému stromů aleje, a to téměř bezprostředně u pat kmenů a hrozí tak jejich pád či 



Č.j. Hl 32802/2024/SÚ str. 12 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/21001/2024/4 

Strana 12 (celkem 16) 

 

 

následné uhynutí, a to i s delším časovým odstupem po uskutečnění výkopových prací. Poté již může být 

obtížné prokázat, kdo poškození aleje zavinil. 

Hrozí zejména následující rizika: 

1. Výkopy budou prováděny v těsné blízkosti kmenů stromů tvořících alej; 

2. Může dojít k záměrnému usekání kořenu; 

3. Kořeny poškodí pojezd těžké techniky - mechanicky nebo zhutnění půdy; 

4. Dojde k odebrání zeminy z kořenového systému nebo naopak k zavážce kořenů; 

5. Stavební jáma bude odkryta delší dobu a kořeny budou trpět suchem a změnami teploty; 

6. Stavba (kabelové vedení) naruší režim spodní vody; 

7. Následná úprava terénu zhorší zásobování kořenů vodou. 

Na základě prostudování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí tímto podáváme tyto námitky k 

umístění shora uvedené stavby: 

- je nutné dodržet Státní normu ČSN 839061 - Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana 

stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích; 

- žádáme úpravu stávající projektové dokumentace pro územní rozhodnutí tak, aby byly zajištěny 

podmínky uvedené normy: 

Dle ČSN 839061 je stanovena minimální vzdálenost pro provádění výkopů v kořenovém prostoru stromů 

čtyřnásobkem obvodu kmene ve výšce 1 m. Jednotlivé modřiny mají obvod kmene ve stanovené výšce od 2 

m do 2, 5 m, z toho vyplývá ochranné pásmo 8-10 m od paty kmene. 

Okraje výkopů pro uložení kabelového vedení v pozemku parc. č. 520/2 proto musí být umístěny 

minimálně 10 m od paty kmene jednotlivých stromů aleje umístěné na severním okraji pozemku parc. č. 

258/3. Vzhledem k tomu, že šířka pozemku parc. č. 520/2 je menší, než cca 5 m (tento pozemek je fakticky 

jen úzkou zatravněnou pěšinou pro pěší mezi dvěma zahradami), nelze ochranné pásmo dodržet. resp. 

uložení kabelového vedení kdekoli v pozemku parc. č. 520/2 by zasáhlo do ochranného pásma 

jednotlivých stromů aleje a alej výrazně poškodilo. Uložení kabelového vedení v pozemku parc. č. 520/2 

tudíž není možné, a proto žádáme o úpravu projektové dokumentace tak, aby kabelové vedení bylo 

uloženo do jiného vhodného pozemku, nikoli pozemku parc. č. 320/2. 

Podotýkáme, že vzrostlá alej je významným krajinotvorným prvkem, představuje jedny z nejvyšších 

stromů v obci a vzhledem ke své celkové rozloze chrání velkou část obce Dřevíkov před prudkými 

severními větry. Dále představuje biotop pro množství živočichů. Na zachování aleje je tak dán veřejný 

zájem. 

Na nebezpečí poškození aleje výkopovými pracemi jsme zástupce společnosti MONTROJEKT, a.s. 

upozornili ústně již při plánování projektové dokumentace. Jedinou odpovědí bylo jen to, že „si to takto 

přeje investor“. Máme za to, že smyčku kabelového vedení je možné vést přes jiné vhodné pozemky, kde 

nebude zasahováno do ochranného pásma dřevin čí hrozit poškození významného krajinného prvku aleje. 

Nelze sledovat jen ekonomické zájmy nejlevnějšího řešení zvoleného investorem, nýbrž je nutné zohlednit 

veřejný zájem na ochraně přírody a významného krajinného prvku aleje. 

Dále uvádíme, že na pozemku st. 32, který není v našem vlastnictví, nicméně také sousedí s pozemkem 

parc. č. 520/2, se těsně u hranice s pozemkem parc. č. 520/2 nachází lípa. jejíž obvod kmene ve výšce 1 m 

činí více, než 4 m a její ochranné pásmo dle shora uvedené normy tak dosahuje alespoň 16 m. Ani v tomto 

případě není s ohledem na malou šíři pozemku pare. č. 5202 ochranné pásmo možné dodržet. Tato lípa je 

dominantou severního okraje návsi a i v tomto případě je nutné trvat na ochranném pásmu k eliminaci 

zásahu do kořenového systému lípy, což s ohledem na šíři pozemku parc, č. 520/2 není možné.“ 

Stavební úřad výše uvedené námitky posoudil. Účastník územního řízení má právo podat námitky, ve 

kterých uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek 

(§ 89 odst. 3 stavebního zákona), a to pouze ve stanoveném rozsahu, jinak se k nim nepřihlíží. Tímto 

rozsahem se rozumí u účastníků řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona rozsah, v jakém 

je jejich právo přímo dotčeno. Stavební úřad konstatuje, že manželé Juštovi jsou účastníky podle § 85 

odst. 2 písm. a) stavebního zákona (vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr 

uskutečněn) pouze v případě části stavby „SO06.1 - Demontáž vrchního vedení nn“. Na jejich pozemku 

parc. č. 258/3 má být demontováno stávající vrchní venkovní vedení. Jejich námitky však směřují proti 

umístění nového zemního kabelového vedení (část stavby „SO07 - Kabelové vedení nn“), které má být 

položeno v sousedním pozemku parc. č. 520/2. V tomto případě jsou manželé Juštovi účastníky dle § 85 

odst. 2 písm. b) stavebního zákona (osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 



Č.j. Hl 32802/2024/SÚ str. 13 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/21001/2024/4 

Strana 13 (celkem 16) 

 

 

anebo sousedním pozemkům nebo stavbám může být územním rozhodnutím přímo dotčeno) - jsou tedy 

vlastníky sousedního pozemku. 

Manželé Juštovi v rámci podaných námitek upozorňují na alej jedenácti modřínů na pozemku parc. č. 

520/2 (ve vlastnictví Obce Vysočina) a na lípu na pozemku st. 32 (ve vlastnictví společnosti Dreizehn 

s.r.o.) a požadují dodržet Státní normu ČSN 839061 - Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana 

stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Dále požadují upravit projektovou 

dokumentaci tak, aby zajišťovala podmínky uvedené normy. Dle námitek je umístění nového zemního 

kabelového vedení v kolizi s uvedenou normou, čímž má dojít k výraznému poškození aleje. Měl by být 

zohledněn veřejný zájem na ochraně přírody a významného krajinného prvku aleje. 

Stavební úřad konstatuje, že normy ČSN nejsou obecně závazné, ovšem závaznými je lze učinit například 

právními předpisy či rozhodnutím správního orgánu. Správním orgánem ve věci ochrany přírody a 

krajiny, hájícím veřejný zájem, je v tomto územním řízení Agentura ochrany přírody a krajiny České 

republiky, Regionální pracoviště Vysočina, Správa CHKO Žďárské vrchy, která vydala dne 14.6.2022 

pod č.j. 01765/ZV/22 závazné stanovisko, ve kterém bez jakýchkoli připomínek souhlasí s navrhovanou 

stavbou. Stavební úřad vychází z předpokladu, že pokud by Správa CHKO Žďárské vrchy považovala za 

nutné dodržet Státní normu ČSN 839061 - Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, 

porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, stanovila by tak ve svém závazném stanovisku. 

Jelikož k tomu nedošlo, nepovažuje stavební úřad normu za závaznou. 

Stavební úřad je přesvědčen, že vlastníkům sousedních pozemků a nemovitostí z jejich pozice účastníka 

územního řízení na základě § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona nepřísluší vznášet námitky mající za 

účel ochranu veřejného zájmu, v tomto případě ochrany přírody. V opačném případě by totiž měli 

postavení jakéhosi dohlížitele a garanta zákonnosti rozhodování správních orgánů. Takové postavení jim 

však nepřísluší. Dle názoru stavebního úřadu účastníci řízení uvedenými námitkami překračují rámec 

ustanovení § 89 odst. 4 stavebního zákona, dle kterého účastník řízení může uplatňovat námitky proti 

projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být jeho právo přímo dotčeno. K námitkám, které 

nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Uvedené stromy jsou ve vlastnictví majitelů pozemků, na kterých se nacházejí: modříny na pozemku 

parc. č. 520/2 ve vlastnictví Obce Vysočina, lípa na pozemku st. 32 ve vlastnictví společnosti Dreizehn 

s.r.o. Vlastníci uvedených stromů nevznesli proti umístění stavby žádné námitky či připomínky. 

Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí v části B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho 

ochrana se zabývá i ochranou dřevin a památných stromů. Stanovuje postupy a opatření, aby bylo 

minimalizováno riziko poškození nadzemních i podzemních částí dřevin a stromů. 

Stavební úřad zastává názor, že předmětná stavba by ve své podstatě nebyla realizovatelná v případě 

nutnosti dodržet výše uvedenou normu. Navíc samotná norma v článku 4.6 Ochrana stromů před 

mechanickým poškozením připouští, že „jestliže nelze z prostorových důvodů chránit celou kořenovou 

zónu, má být chráněna plocha co největší“. 

Požadavek manželů Juštových na úpravu stávající projektové dokumentace pro územní rozhodnutí tak, 

aby byly zajištěny podmínky uvedené normy, považuje stavební úřad za nepřípustný. Stavební úřad je 

povinen posuzovat návrh na umístění stavby tak, jak jej žadatel podal. Pokud v průběhu řízení neshledá 

důvody, které by bránily povolení záměru, vydá územní rozhodnutí, v opačném případě návrh zamítne. 

Zasahovat jakýmkoliv jiným způsobem do předloženého návrhu či požadovat na žadateli úpravy návrhu 

stavebnímu úřadu nepřísluší. 

Z výše uvedených důvodů stavební úřad považuje námitky manželů Juštových za neopodstatněné. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Pardubického kraje, odboru majetkovému, oddělení stavebního řádu podáním u zdejšího správního 

orgánu. 



Č.j. Hl 32802/2024/SÚ str. 14 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/21001/2024/4 

Strana 14 (celkem 16) 

 

 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 

stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Vladimír Zavřel 

vedoucí stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. Hl 32802/2024/SÚ str. 15 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/21001/2024/4 

Strana 15 (celkem 16) 

 

 

 
 



Č.j. Hl 32802/2024/SÚ str. 16 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/21001/2024/4 

Strana 16 (celkem 16) 

 

 

 

 


		2024-06-26T07:20:29+0200
	ing. Vladimír Zavřel
	vedoucí




